
 
REPUBLICA MOLDOVA 

PREŞEDINTELE RAIONULUI ŞTEFAN VODĂ 

 

DISPOZIŢIE nr. 43/a 

    din 9 aprilie 2019 

 

 

 
Cu privire la convocarea şedinţei extraordinare  

a Consiliului raional Ştefan Vodă 

 

În temeiul art. 45 alin. (2), (3) și art. 54 din Legea nr. 436 – XVI din 28 decembrie 2006 

privind administraţia publică locală, preşedintele raionului Ştefan Vodă DISPUNE:  

1. Se convoacă şedinţa extraordinară a Consiliului raional Ştefan Vodă pentru data de                                   

18 aprilie 2019, începând cu ora 10
00

, în sala de şedinţe a Consiliului raional Ștefan Vodă,                    

etajul IV, cu următoarea ordine de zi: 

1) Cu privire la modificarea deciziei Consiliului raional nr. 6/5 din 13 decembrie 2018 “Cu privire 

la aprobarea bugetului raional pentru anul 2019”. 

         Raportor: Ina Caliman, şef al direcţiei finanţe. 

2) Cu privire la alocarea mijloacelor financiare din fondul de rezervă al bugetului raional                        

pentru anul 2019. 

         Raportor: Ina Caliman, şef al direcţiei finanţe. 

3) Cu privire la stabilirea suplimentului la salariul de funcție pentru performanțe profesionale 

individuale în muncă, personalului de conducere al instituțiilor medico-sanitare publice din raionul 

Ștefan Vodă, pentru anul 2019. 

         Raportor: Vasile Gherman, vicepreședinte al raionului. 

4) Cu privire la demisia din funcția de șef al direcției economie și atragerea investițiilor. 

         Raportor: Iurie Moiseev, președinte al raionului. 

5) Cu privire la acordul Consiliului raional Ștefan Vodă de a primi în proprietate publică a unui lot 

de bunuri materiale școlare. 

         Raportor: Raisa Burduja, şef al direcţiei generale educație. 

6) Cu privire la propunerea candidaților din partea Consiliului raional Ștefan Vodă în componența 

Consiliului electoral al circumscripției de nivelul doi. 

Raportor: Ion Țurcan, secretar al Consiliului raional. 

2. Prezenta dispoziţie se comunică: 

Oficiului teritorial Căuşeni al Cancelariei de Stat; 

Consilierilor raionali; 

Prin publicare pe pagina web a Consiliului raional Ștefan Vodă. 

 

 

 

 

 

    Preşedintele raionului                                                                              Iurie Moiseev 
 

 


